3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.05.2010 г. № 1270-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 29.12.2008 г. № 3248-п/1 «О денежном содержании работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности

органов местного самоуправления городского округа Тольятти,

не являющихся муниципальными служащими, и предоставлении

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет»

В целях уточнения смыслового содержания правовых норм Положения о денежном содержании и социальных выплатах работникам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющимся муниципальными служащими, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению мэра городского округа Тольятти от 29.12.2008 г. № 3248-п/1 «О денежном содержании работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащими, и предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. К иным дополнительным выплатам техническим работникам относятся:

- единовременная премия по результатам работы за год;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий.».

1.2. Подпункты 1.6.1 и 1.6.2 исключить.

1.3. Во втором абзаце пункта 1.7 слова «постановления мэра» заменить словами «постановления мэрии».

1.4. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу техническим работникам за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается и выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти технические работники имеют документально подтверждаемый допуск на законных основаниях, в размерах, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны.».

1.5. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Водителям, имеющим II и I класс, устанавливается надбавка за классность в размере 10% и 25% от должностного оклада соответственно согласно Положению о порядке присвоения классности и установления надбавки за классность водителям мэрии городского округа Тольятти.».

1.6. Второй абзац пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия выплаты ежемесячной премии устанавливаются правовым актом руководителя ОМС.».

1.7. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4. Иные дополнительные выплаты».

1.8. Пункт 4.3 исключить.

1.9. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Дополнительные выплаты, указанные в настоящем разделе, осуществляются за счет экономии фонда оплаты труда ОМС.».

1.10. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выплаты, не связанные с результатами труда (социальные выплаты)».

1.11. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Техническому работнику оказывается материальная помощь в случае смерти близких родственников (родителей, супруга, супруги, детей, усыновителей, усыновленных), размер которой устанавливается коллективным договором, другими локальными нормативными актами ОМС.».

1.12. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Техническому работнику на основании личного заявления может оказываться материальная помощь, условия выплаты и размеры которой определяются коллективным договором, другими локальными нормативными актами ОМС.».

1.13. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Техническому работнику выплачивается единовременная денежная премия в размере одного должностного оклада в связи с юбилейной датой со дня рождения, начиная с 50 лет, через каждые 5 лет.».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению мэра городского округа Тольятти от 29.12.2008 г. № 3248-п/1 «О денежном содержании работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащими, и предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет» изменения, изложив пункт 9 в следующей редакции:

«9. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска в зависимости от стажа работы, исчисленного в установленном настоящим Положением порядке, следующей продолжительности:

3 календарных дня – за стаж работы от 3 до 10 лет;

5 календарных дней – за стаж работы от 10 до 18 лет;

8 календарных дней – за стаж работы свыше 18 лет.».

Мэр

А.Н.Пушков